



MUNICIPIO DELLA CITTA' DI MISTRETTA

(Città Metropolitana di Messina)

AREA TECNICA - SERVIZIO OO.PP.

Il Decreto di Finanziamento dell'Assessorato Reg.le alle Infrastrutture D.D.G. 001374 del 11/06/2019 dell'importo di €. 1.100.000,00, ha modificato il Quadro Economico del progetto di "Riqualificazione antico quartiere Casazza. 1° stralcio", apportando delle correzioni nelle voci relative alle somme a disposizione dell'amministrazione, senza tuttavia modificarne l'importo complessivo

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO			
D.D.G. 1374/2019			
A	LAVORI		
A1	Lavori al netto manodopera soggetta a ribasso	€ 477.308,70	
A2	Importo Manodopera soggetto a ribasso	€ 228.473,56	
A3	Importo lavori soggetti a ribasso	€ 705.782,26	
A4	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 15.815,06	
	Importo lavori compresi Oneri Sicurezza.	€ 721.597,32	€ 721.597,32
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1	Per IVA sui lavori al 10%	€ 72.159,73	
B2	Per imprevisti	€ 58.584,43	
B3	Espropriazioni edifici da Espropriare	€ 19.844,00	
B4	Conferimento materiale a discarica pubblica	€ 10.000,00	
B5	Rilievi aree pubbliche e fabbricati da espropriare	€ 3.000,00	
B6	Spese per ispettore di cantiere e Archeologo	€ 10.000,00	
B7	Indagini geologiche IVA compresa	€ 12.000,00	
B8	Competenze Geologiche Iva ed oneri inclusi	€ 15.000,00	
B9	Progettazione D.L. Misura e contabilità	€ 67.478,53	
B10	Adeguamento progetto al D.L. 50/16 e al prezziario 2018	€ 8.055,90	
B11	Adeguamento progetto al prezziario 2019	€ 2.709,90	
B12	Coordinatore sicurezza in fase di esecuzione	€ 13.662,49	
B13	Collaudo Statico	€ 3.126,79	
B14	Collaudo Amministrativo	€ 5.464,99	
B15	Contributo integrativo 4%	€ 4.876,54	
B16	IVA 22% su (da b10 a b17)	€ 27.893,82	
B17	Incentivi R.U.P.	€ 11.545,56	
B18	Fornitura e installazione fotovoltaico IVA inclusa	€ 6.000,00	
B19	Complementi di arredo e rivestimento in pietra locale della paratia berlinese	€ 12.000,00	
B20	Fornitura e collocazione cabina ENEL completa	€ 15.000,00	
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 378.402,68	€ 378.402,68
	Importo complessivo dei lavori		€ 1.100.000,00

09 ottobre 2019

Il Responsabile Unico del Procedimento
(geom. Rosario Mazzurco)

Il Progettista e D.L.
Arch. Valeria Ceraolo

